



## Notat

Til Teknik- og Miljøudvalget

### Orientering om resultatet af udbuddet af Bellahøj Camping

4. juni 2020

Sagsnummer  
2020-0012600

Dokumentnummer  
2020-0012600-2

Den 19. marts 2019 vedtog Folketinget "Forslag til Lov om ændring af lov om Metroselskabet I/S og Udviklingselskabet By & Havn I/S". Derved blev den eksisterende begrænsning i fredningen for anvendelse af Bellahøjmarken til camping i højst fire måneder om året ophævet således, at det er muligt at etablere en moderne og tidssvarende helårsåben campingplads på Bellahøjmarken. Den 17. juni 2019 godkendte Teknik- og Miljøudvalget indstillingen om rammevilkårene for etableringen af en helårsåben campingplads på Bellahøjmarken, som skulle sendes i udbud. Udbuddet er nu afsluttet, og forvaltningen har ikke modtaget nogle bud.

#### Resultat af udbuddet

Som det fremgik af indstillingen, har forvaltningen taget udgangspunkt i det tidligere udarbejdede forslag af rammerne for en helårscampingplads på Amager Fælled, hvor der blev udbudt en koncessionsaftale, og hvor kommunen modtog konkrete tilbud baseret på de forhold, som aftalen indeholdt. Her drejede det sig om etablering af et campingareal på 44.000 m<sup>2</sup> svarende til maks. 440 campingenheder som pladser til telte, autocampere, campingvogne og campinghytter samt tilhørende receptionsbygning, naturlegeplads, bygning til affaldssortering, toiletter og andre servicebygninger.

I januar 2020 udbød forvaltningen i samarbejde med Horten koncessionsaftalen for Bellahøjmarken med to optioner i udbuddet af koncessionsaftalen; en option med og en option uden afholdelse af Copenhagen Historic Grand Prix. Ved udbuddets afslutning i marts 2020 var der ingen bud. Efterfølgende meldte en byder sig alligevel via Horten og ønskede en fristforlængelse. Efter rådgivning fra Horten, fik byderen ekstraordinært en måned yderligere til at byde på aftalen, men ved fristforlængelsens udløb den 22. maj 2020, havde forvaltningen ikke modtaget nogen yderligere bud.

Forvaltningen har derfor afsluttet udbuddet, og på nuværende tidspunkt kan der ikke findes en byder, der vil investere i en helårscampingplads under de nuværende konditioner på Bellahøjmarken. Den nuværende campingplads på Bellahøj, og de andre aktiviteter der er på pladsen, kan derfor fortsættes som hidtil.

Nikolaj Hvingtoft Hansen  
Konstitueret vicedirektør

Parker, Kirkegårde og Renhold  
Islands Brygge 37  
2300 København S